Item, excommunicamus, & anathematizamus omnes, & singulos, qui Christianorum quorumcūque Navibus tempestate, seu in transversum (vt dici solet) iactis, vel quoquo modo naufragium passis, sive in ipsis Navibus, sive ex eisdem iacta in Mari, vel in Littore inventa, cuiuscumq; generis bona, tã in nostris Tyrreni, & Adriatici, quàm in cæteris cuiuscumq; maris, regionibus, & littoribus furripuerint: ita vt nec ob quodcumque privilegium, consuetudinem, aut longissimi, etiam immemorabilis temporis possessionem, seu alium quemcumque prætextum excusari possint.

Item, excommunicamus, & anathematizamus omnes, qui in terris suis nova pedagia, seu gavelas, præterquam in casibus sibi à iure, seu speciali Sedis Apostolicæ licentia præmissis imponunt, vel augent, seu imponi, vel augeri prohibita exigunt.

Item, excommunicamus, & anathematizamus omnes falsarios Literarum Apostolicarum etiam

G 2

in

in forma Brevis, ac supplicationum gratiam, vel iustitiam concernentium per Romanum Pontificem, vel S. R. E. Vicecancellarium, aut gerentes vices eorū, aut de mandato eiusdem Romani Pontificis signatarum, necnon falso fabricatas Literas Apostolicas, etiam in forma Brevis, & etiā falso signantes supplicationes huiusmodi, seu nomine Romani Pontificis: seu Vicecancellarij, aut gerentium vices prædictorum.

Item, excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui ad Sarracenos, Turcas, & alios Christiani nominis hostes, & inimicos, vel hæreticos per nostras, sive huius S. Sedis sententias, expressè, vel nominatim declaratos, deferunt, seu transmittunt equos, arma, ferrum, filum ferri, stannum chalybem, omniaque alia metallorum genera, atq; bellica instrumenta, lignamina, canabem, funes, tã ex ipso canabe, quàm alia quacumque materiã, & ipsam materiam, aliaque huiusmodi, quibus Christianos, & Catholicos impugnãt, necnon illos, qui per se, vel alios de rebus statum Christianæ Reipublicæ concernentibus in Christianorum perniciẽ, & damnum ipsos Turcas, & Christianæ Religionis inimicos, necnon Hæreticos in damnum Catholi-

cæ Religionis certiores faciunt, illisque ad id auxilium, consiliũ, vel favorem quomodolibet præstant. Non obstantibus quibuscumque privilegijs, quibusvis personis, Principibus, Reipublicis, per Nos, & Sedem prædictam hætenus concessis de huiusmodi prohibitione expressam mentionem non facientibus.

Item, excommunicamus, & anathematizamus omnes impediẽtes, seu invadentes eos, qui victualia, seu alia ad usum Romanæ Curie necessaria adducunt, ac etiam eos, qui ne ad Romanam Curiam adducantur, vel afferantur prohibent, impediunt, seu perturbant, seu hæc facientes defendunt per se, vel alios cuiuscumque fuerint ordinis, præhemi-
nentiæ, conditionis, & status, etiam si Pontificali, seu Regali, aut alia quavis Ecclesiastica, vel mundana præfulgeant dignitate.

Item, excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui ad Sedem Apostolicam venientes, & recedentes ab eadem sua, vel aliorum opera inquietant, mutilant, spoliant, capiunt, detinẽt necnon illos omnes, qui iurisdictionem ordinariam, vel delegatam à nobis, vel nostris Iudicibus, non habentes illam, sive temere vindicantes, similia, cõtra

morantes in eadem Curia, audent perpetrare.

Item, excommunicamus, & anathematizamus omnes interficientes, mutilantes, vulnerantes, detinentes, capiētes, seu depredantes Romipetas, seu Peregrinos ad urbem, causa devotionis, seu peregrinationis accedentes, & in ea morantes, vel ab ipsa recedentes auxilium, consilium, vel favorem.

Item, excommunicamus, & anathematizamus omnes interficientes, mutilantes, vulnerantes, percutientes, capientes, carcerantes, detinentes, vel hostiliter insequentes S. Romanæ Ecclesiæ Cardinales, ac Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Sedisque Apostolicæ Legatos, vel Nuntios, aut eos à suis Diocæsibus, Territorijs, seu dominijs eiciētes, necnō ea mandantes, vel rata habentes, seu præstantes in eis auxilium, consilium, vel favorem.

Item, excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, vel per alias personas Ecclesiasticas quascumque, vel Seculares ad Romanā Curiam, super eorum causis, & negotijs recurrentes, ac illa in eadem Curia prosequentes, aut procurantes, negotiorumq; gestores, Advocatos, Procuratores, & Agentes, seu etiam Auditores, vel Iudices superdictis causis, vel negotijs deputatos, oc-

casione causarum, vel negotiorum huiusmodi, occidunt, seu quoquomodo percutiūt bonis spoliāt, seu qui per se, vel per alios directè, vel indirectè delicta huiusmodi committere, exequi, vel procurare, aut in eisdem auxilium, consilium, vel favorem præstare non verentur, cuiuscumque præheminentiæ, & dignitatis fuerint.

Item, excommunicamus, & anathematizamus omnes, tam Ecclesiasticos, quàm Seculares cuiuscumq; dignitatis, qui pretextentes quandam frivolā appellationem agravamine, vel futura executione Literarum Apostolicarum, etiam in forma Brevis, tam gratiam, quàm iustitiam concernentium: necnon citationum, inhibitionum, sequestrorum, monitoriorum, processuum, executorialium, & aliorū decretorum à nobis, & à Sede Apostolica, seu Legatis, Nūtijs, Præsidentibus Palatij nostri, & Cameræ Apostolicæ, Auditoribus, Cōmissarijs, alijsque Iudicibus, & Delegatis Apostolicis emanatorum, & quæ pro tempore emanaverint, aut alias ad Curias Seculares, & laicam potestatem recurrerunt, & ab ea instante, etiam Fisci Procuratore, vel Advocato, appellationes huiusmodi admitti, ac literas, citationes, inhibitiones, sequestra, monito-